
Besluit van het college van de gemeente Lelystad houdende een wijziging 

van de Subsidieregeling ‘Lelystad warm en asbestvrij’ 

Het college van de gemeente Lelystad; 

  

Gelet op: 

  

Artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Lelystad 

  

BESLUIT: 

  

De op 15 februari 2022 vastgestelde subsidieregeling ‘Lelystad warm en asbestvrij’ te wijzigen overeen- 

komstig de navolgende artikelen: 

Artikel A   
Artikel 1 lid f wijzigt en komt als volgt te luiden: 

  

f. (dak- en gevel-)isolatie: het aanbrengen van een isolerend materiaal (bestemd voor daken, resp. 

gevels) dat voorkomt dat energie weglekt via het dak, resp. de gevel met een isolatiewaarde van 

minimaal 3.5 m² K/W (Rd-waarde). 

Aan Artikel 6 lid 2 worden sub c, d en e toegevoegd, die als volgt luiden: 

  

c. het laten verwijderen van asbesthoudende gevelbekleding en daarbij het aanbrengen van vervan- 

gende gevelbekleding; 

d. het aanbrengen van gevelisolatie achter de vervangende gevelbekleding met een Rd-waarde van 

minimaal 3.5 m² K/W; 

e. het laten verwijderen van een asbestdak en/of -gevel van een bijbehorend bouwwerk, behorend 

bij de woning, en daarbij het aanbrengen van een (gedeeltelijk) vervangend dak en/of gevel. 

Artikel 7 lid 1 sub a, b en d wijzigen en komen als volgt te luiden: 

  

a. kosten voor inventarisatie van een asbestdak en/of -gevel door een gecertificeerd asbestinventa- 

risatiebedrijf; 

b. kosten van een bouwkundig advies met betrekking tot het nieuw te plaatsen dak en/of -gevel, de 

constructie daarvan, en/of de benodigde isolatie; 

d. kosten voor onderzoek door een geaccrediteerd bedrijf van de bodem op de aanwezigheid van 

asbest als gevolg van erosie van het te saneren asbestdak en/of -gevel binnen 2 meter van het 

gebouw. 

Artikel 7 lid 2 sub a, b, c en e wijzigen en komen als volgt te luiden: 

  

a. kosten voor materialen, werkzaamheden en verplichtingen voor, of behorende bij het saneren 

van het asbestdak en/of -gevel van de woning en/of van een bijbehorend bouwwerk, behorend 

bij de woning; 

b. kosten voor materialen en werkzaamheden voor het aanbrengen van een (gedeeltelijk) vervangend 

dak en/of gevel; 

c. kosten voor materialen en werkzaamheden voor het aanbrengen van isolatiemateriaal ten behoeve 

van het vervangende dak en/of gevel; 

e. kosten voor de voorbereiding en het saneren van de bodem vanwege een verontreiniging met 

asbest als gevolg van erosie van het te saneren asbestdak en/of -gevel. 

Artikel 10 lid 2 wijzigt en komt als volgt te luiden: 

  

2. De subsidieaanvraag moet uiterlijk op 31 december 2026 door het college zijn ontvangen. 

Artikel 12 lid 1 sub a, b en c wijzigen en komen als volgt te luiden: 

  

a. een offerte/factuur voor de inventarisatie van het asbestdak en/of gevel; 

b. een offerte voor het verwijderen en afvoeren van het asbestdak en/of gevel; 

c. een offerte voor de materialen en werkzaamheden voor het aanbrengen van een (gedeeltelijk) 

vervangend dak en/of gevel; 

Nr. 535179 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lelystad 

Gemeenteblad 2024 nr. 535179 19 december 2024 1 



Artikel 12 lid 2 sub c en d wijzigen en komen als volgt te luiden: 

  

c. een offerte of factuur van het onderzoek van de bodem in het kader van bodemverontreiniging 

bij een asbestdak en/of -gevel; 

d. een offerte voor de voorbereiding en het saneren van bodemverontreiniging bij een asbestdak 

en/of -gevel. 

Artikel 13 lid c wijzigt en komt als volgt te luiden: 

  

c. er moet een volledige, professionele asbestsanering van de asbestdaken en -gevels plaatsvinden; 

Artikel 18 lid 3 en 4 wijzigen en komen als volgt te luiden: 

  

3. Deze subsidieregeling heeft een looptijd tot en met 31 december 2029. De subsidieregeling vervalt 

nadien van rechtswege. 

4. Indien een aanvraag wordt ingediend vóór 31 december 2029, maar de uitvoering vindt plaats in 

2030 of 2031, wordt deze aanvraag beoordeeld en verantwoord op grond van deze regeling. 

Artikel B   
Het wijzigingsbesluit van de Subsidieregeling ´Lelystad warm en asbestvrij´ treedt in werking op de 

dag na die van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld bij vergadering van d.d. 17 december 2024 

Namens het college van burgemeesters en wethouders, 

De secretaris, 

*** 

De burgemeester, 

A.E.H.Baltus 

Gemeenteblad 2024 nr. 535179 19 december 2024 2 


